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Unidades curriculares Sigla Dep G A S Cred HS Config semanal 
Nº turnos Responsáveis Responsáveis 

1ºS 2ºS 1ºSemestre 2ºSemestre 
N R T N R T     

Atividade Física e Saúde Pública   FMH OB 1 1 3,5                   

Atividades Desportivas I   FMH OB 1 1 4,0               
    

Anatomofisiologia I   FMH OB 1 1 4,0                   

Introdução à Gestão   FMH OB 1 1 6,5                   

Matemática I M1-GDES MA OB 1 1 6,0 5,0 2TPx2.5H 1 0 0 0 0 0 Pedro Soares   

Tecnologias da Informação 
TI-GDES 

GE OB 1 1 6,0 3,0 2TPx2H 1 0 0 0 0 0
Mário Romão   

Atividades Desportivas II   FMH OB 1 2 5,0                   

Anatomofisiologia II   FMH OB 1 2 4,0                   

Cálculo e Instrumentos Financeiros CIF-GDES GE OB 1 2 6,0 3,0 2TPx1.5H 0 0 0 1 0 0   Berta Silva 

Desporto e Desenvolvimento   FMH OB 1 2 3,0                   

Introdução ao Direito ID-GDES CS OB 1 2 6,0 3,0 2TPx1.5H 0 0 0 1 0 0   Sá Nogueira 

Matemática II M2-GDES MA OB 1 2 6,0 5,0 2TPx2.5H 0 0 0 1 0 0   Igor Kravchenko 

Contabilidade Geral CGE-GDES GE OB 2 1 6,0 5,0 2Tx1H+2Px1.5H 1 0 1 0 0 0 Pedro Roque   

Estatística I EST1-GDES MA OB 2 1 6,0 4,0 2TPx2H 1 0 0 0 0 0 Elisabete Fernandes   

Fisiologia do Exercício   FMH OB 2 1 3,5                   

Introdução à Economia IEC-GDES EC OB 2 1 6,0 5,0 2Tx1H+2Px1.5H 1 0 1 0 0 0 Carlos Santos   

Organização do Desporto   FMH OB 2 1 9,5              

Sociologia do Desporto e das Org   FMH OB 2 1 4,0              
Contabilidade Analítica CAN-GDES GE OB 2 2 6,0 4,0 2TPx1.5H+1TPx2H 0 0 0 1 0 0   Sofia Lourenço 
Direito do Desporto   FMH OB 2 2 6,0              
Estatística II EST2-GDES MA OB 2 2 6,0 4,0 2TPx2H 0 0 0 1 0 0   Elisabete Fernandes 
Gestão Financeira GFN-GDES GE OB 2 2 6,0 4,5 3TPx1.5H 0 0 0 1 0 0   António Sabino  Rocha 
Recursos Humanos   FMH OB 2 2 6,0              
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Unidades curriculares Sigla Dep G A S Cred HS Config semanal 
Nº turnos Responsáveis Responsáveis 

1ºS 2ºS 1ºSemestre 2ºSemestre 
N R T N R T     

Análise Financeira Org Desportivas   FMH OB 3 1 8,0              

Fiscalidade F-GDES GE OB 3 1 6,0 4,5 3TPx1.5H 1 0 0 0 0 0
José Azevedo 

Pereira   

Fisiologia do Desporto   FMH OB 3 1 4,0              
Marketing M-GDES GE OB 3 1 6,0 4,5 3TPx1.5H 1 0 0 0 0 0 Cristina Baptista   
Metodologia do Treino   FMH OB 3 1 3,0              
Psicologia do Desporto e Exercício   FMH OB 3 1 3,0              
Sistemas de Informação SINF-GDES GE OB 3 1 6,0 4,5 3TPx1.5H 1 0 0 0 0 0 Filipa Pires da Silva   
Avaliação e Gestão de Projectos AGP-GDES GE OB 3 2 6,0 4,5 1TPx2.5H+1TPx2H 0 0 0 1 0 0   João Carlos Neves 
Gestão Equipamentos Desportivos   FMH OB 3 2 9,0                     
Comportamento Organizacional   FMH OB 3 2 3,0                     

Estratégia Empresarial 
EEMP-
GDES GE OB 3 2 6,0 4,5 1TPx2.5H+1TPx2H 0 0 0 1 0 0   Luis Nazaré 
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          Turmas 
Unidades curriculares Siglas G A S 1ºS 2ºS 

Matemática I M1-GDES OB 1 1 T01   
Tecnologias da Informação TI-GDES OB 1 1 T01   
Cálculo e Instrumentos Financeiros CIF-GDES OB 1 2   T01
Introdução ao Direito ID-GDES OB 1 2   T01
Matemática II M2-GDES OB 1 2   T01
Contabilidade Geral CGE-GDES OB 2 1 M01   
Estatística I EST1-GDES OB 2 1 M01   
Introdução à Economia IEC-GDES OB 2 1 M01   
Contabilidade Analítica CAN-GDES OB 2 2   M01
Estatística II EST2-GDES OB 2 2   M01
Gestão Financeira GFN-GDES OB 2 2   M01
Fiscalidade F-GDES OB 3 1 T01   
Marketing M-GDES OB 3 1 T01   
Sistemas de Informação SINF-GDES OB 3 1 T01   
Avaliação e Gestão de Projetos AGP-GDES OB 3 2   T01
Estratégia Empresarial EEMP-GDES OB 3 2   T01

 

 


